PAGE
6

Российская Федерация
Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Коллегия
Администрации Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2014г. №41
Об утверждении прогноза социально – экономического развития Вагановского сельского поселения на 2015 – 2017 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Вагановского сельского поселения от 31.10.2013 № 24 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Вагановского сельского поселения» и для составления проекта бюджета Вагановского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов Коллегия администрации Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально – экономического развития Вагановского сельского поселения на 2015 – 2017 годы согласно приложению.

2. Экономическому отделу Администрации Вагановского сельского поселения (Миллер О.В.) обеспечить разработку проекта бюджета Вагановского сельского поселения Промышленновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов на основе прогноза социально – экономического развития Вагановского сельского поселения на 2015 – 2017 годы.

3. В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4,5 Решения совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от 30  октября 2013 № 22 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Вагановском сельском поселении» внести основные показатели прогноза социально-экономического развития Вагановского сельского поселения на 2015 – 2017 годы в совет народных депутатов Вагановского сельского поселения одновременно с проектом решения совета народных  депутатов Вагановского сельского поселения «О бюджете Вагановского сельского поселения Промышленновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Вагановского сельского поселения                                          А.Н.Сенюков

Приложение 1
к постановлению администрации

Вагановского сельского поселения

от 28.10.2014 №41

Прогноз социально - экономического развития
Вагановского сельского поселения на 2015-2017 годы

	Показатель
	Единица

измерения
	Отчет

2012г.
	Отчет

2013г.
	Оценка

2014г.
	Прогноз 2015г
	Прогноз 2016г.
	Прогноз 2017г.

	1 в-нт
	2 в-нт
	1 в-нт
	2 в-нт
	1 в-нт
	2 в-нт

	Численность постоянного населения в среднем за год
	тыс. человек
	3,0
	3,0
	3,042
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	% к пред. году
	100
	100
	101
	100
	103
	103
	103
	103
	100

	Число хозяйственных субъектов
(предприятий )
	единиц
	43
	43
	32
	32
	33
	35
	39
	39
	45

	% к пред. году
	105
	100
	74
	100
	103
	109
	118
	111
	115

	Общая площадь земель поселений
 (общая площадь территории Вагановского сельского поселения)

	гектаров
	51139,8
	51139,8
	51139,8
	51139,8
	51139,8
	51139,8
	51139,8
	51139,8
	51139,8

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	километров
	30,99
	30,99
	30,99
	30,99
	30,99
	30,99
	30,99
	30,99
	30,99

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

освещенных
	километров
	24,89
	26,19
	26,19
	28,19
	28,19
	28,19
	28,19
	30,99
	30,99

	% к пред. году
	110
	105
	100
	108
	108
	100
	100
	110
	110

	с усовершенствованным покрытием (цементно-бетонное, асфальтобетонное)

	километров
	17,225
	17,225
	17,225
	19,8
	20
	25
	27
	27
	27

	% к пред. году
	100
	100
	100
	115
	116
	126
	135
	108
	100

	Количество торговых точек

в том числе:
	единиц
	11
	11
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	16

	% к пред. году
	100
	100
	100
	109
	118
	117
	115
	117
	100

	магазинов
	единиц
	6
	6
	6
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Количество пунктов общественного питания
	единиц
	33
	33
	33
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	% к пред. году
	100
	100
	100
	106
	106
	100
	100
	100
	100

	Количество пунктов бытового обслуживания населения (бань, парикмахерских,  автосервисов)

	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество учреждений культуры и отдыха

в том числе:
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	клубов
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	библиотек
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях ( яслях, детских садах )
	мест
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	% к пред. году
	100
	10
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	165
	170
	180
	180
	180
	180
	180
	180
	180

	% к пред. году
	100
	103
	106
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Число мест в общеобразовательных учреждениях
(школах)

	мест
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения
(школы)

	человек
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания

	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Жилищный фонд на начало периода - всего
	тыс. кв. м.
	55
	55,5
	56
	56,3
	56,5
	57
	58
	59
	60

	% к пред. году
	100
	101
	102
	100,5
	105,9
	101
	103
	104
	103

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. кв. м.
	29,15
	33
	38,6
	56,3
	56,5
	57
	58
	59
	60

	% к пред. году
	108
	113
	117
	145
	146
	101
	102
	101
	101

	Индекс потребительских цен в том числе:

-на продовольственные товары;

-на непродовольственные товары;

-на платные услуги населению
	% к пред. году
	106,9

108

105,6

108,3
	108,4

110,5

106,4

108,6

	104,8

102,1

105,6

105,6
	106,4

	106,2

106,2

104

105

108,3

	106,7

	105,2

106,1

104,8

106,9
	106,4

	104,9

106,1

104,1

106,8

	Количество семей, получающих жилищные субсидии
	единиц
	15
	27
	32
	33
	36
	36
	39
	38
	41

	% к пред. году
	95
	180
	118
	103
	109
	109
	106
	105
	105

	Число граждан пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг

	человек
	650
	663
	676
	682
	682
	688
	695
	695
	697

	% к пред. году
	100
	102
	102
	101
	100
	101
	102
	101
	102